

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/60605,Promowac-sluzbe-mozna-na-rozne-sposoby.html>
01.07.2024, 03:57

Promować służbę można na różne sposoby!

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
24.05.2024

Funkcjonariusze Placówki SG w Opolu 16 maja przeprowadzili dla uczniów Technikum w Dobrzeniu Małym prelekcję dotyczącą funkcjonowania formacji, zasad naboru oraz przebiegu służby. Po spotkaniu zostaliśmy zaproszeni do udziału w sadzeniu drzewek na szkolnym boisku, ufundowanych przez Gminę Dobrzeń Wielki. Całemu przedsięwzięciu towarzyszyli przedstawiciele IPA - międzynarodowego stowarzyszenia zrzeszającego policjantów i strażników granicznych, działającej przy PSG w Opolu. Całej akcji towarzyszyła dobra atmosfera oraz radość ze wspólnego działania na rzecz walorów przyrodniczych otoczenia.

Następnego dnia na Uniwersytecie Opolskim odbyła się ciekawa impreza promująca szeroko rozumianą naukę. Przygotowano jedenaście tematycznych stref dotyczących m.in. biologii, chemii, inżynierii, informatyki czy optometrii. Wydarzenie to dedykowane było dzieciom, młodzieży i dorosłym. Pod osłoną nocy uczestnicy odkrywali tajniki różnych dziedzin naukowych oraz mogli zapoznać się ze sprzętem będącym na wyposażeniu Placówki SG w Opolu. Była to doskonała okazja do zaprezentowania naszej formacji jako organizacji nowoczesnej i idącej z duchem czasu. Dodatkowo nasi funkcjonariusze udzielali też osobom zainteresowanym informacji na temat zasad naboru do Straży Granicznej. Nie zabrakło pytań o realia służby w kontekście aktualnej sytuacji na granicy wschodniej.

Kilka dni później funkcjonariusze PSG w Opolu wzięli udział w spotkaniu w Centrum Integracji Cudzoziemców działającym przy Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Opolu, w którym uczestniczyli również pracownicy urzędu oraz cudzoziemcy szukający odpowiedzi na nurtujące ich pytania. Obcokrajowcy mogli uzyskać bezpośrednio od funkcjonariuszy informacje dotyczące ich konkretnej sytuacji. Pytali głównie o sprawy związane z pobytem na terytorium RP oraz zasadami legalnego zatrudnienia. Obecność Straży Granicznej na tego typu przedsięwzięciach jest wyrazem postrzegania formacji jako kompetentnej jednostki, mogącej wspierać lokalnie procesy integracji cudzoziemców i będącej źródłem informacji, które są umocowane w aktualnych przepisach.







